

۴ شنبه ۷ سنبله ۱۳۰۲

۱۷ محرم الحرام ۱۳۴۲ (۲۹) اوت ۱۹۲۳

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: داور

این روزنامه بدون تقاضای کتبی پسرای کسی ارسال نمیشود

قیمت اوراق

صفحه اول	ساری	۱ قران
صفحه دوم و سوم		۱۰ شاهی
صفحه چهارم		۵

محل اداره: طهران خیابان لاله زار - کویه اتحادیه

مرد آزار

وجه اشتراك:

داخله	سالانه	ششماهه	سه ماهه
خارجی	۱۰۰ قران	۵۰ قران	۳۰ قران
	ب علاوه اجرت پست		

قیمت تک شماره ۵ شاهی است

دو آذانه نظامی حاضر است

که اجزاء ممتاز به آریک ادارات دولتی اعم از لشکری و کشوری را بطور گفترات و التزام در مدت قابل از سه و میت افیون خلاص نماید
نمره اعلان ۱۲۷

الحیر از بین‌النهرین برای عودت آقاییان حجج اسلام پهنیات قسم آمده اند مقرر گردید که آقای آیه الله زاهد و آقای صاحب الجواهر با اتفاق آقاییان فوق به عراق حرب رفته و ضعیفات را با قیام حجج اسلام اطلاع دهند تا تصمیم قطعی آقاییان مبین شود.

بگفته که از رسیدن از طرف دولت برای حرکت آقاییان به بین‌النهرین قسم فرستاده شد.

ملاحظات

قبل از ظهر روز گذشته وزیر مختار آذربایجان دربار آمده با آقای رئیس الوزرا ملاقات و مسأله مشغول منقاد مکره بودند.

حرکت از ایران

از قرار خبر غیر مستقیم که پارسیده است دکتور نیلسون اجازه عبور خود را از سر حد ایران بطرف بیروت با یکفر مترجم ایرانی از وزارت خارجه گرفته و قریب حرکت خواهد نمود.

تا این خبر را پدید احتیاط کافی نموده علت این مسافرت هم فعلا بر ما مجهول است.

وزیر

از قرار راپرت تلگرافی که پس مجلس حفظ الصحة رسیده آقای امیر اعلم با یک یونیفرم و خورشید سرخ به تربیت ورود نموده اهالی استقبال شایان از معزی الهیه نمودند.

تعبیر نما پنجه سیاسی به قوسونی از طرف دولت جمهوری قفقاز بدولت ایران پیشنهاد شده است نظر به انجاء می که اخیراً بین جاهر قفقاز و دولت روسیه برای سیاست خارجی واقع شده است لازم است که نما پنجه کان ایران در قفقاز فقط مداخله در امورات تجاری نموده مداخله در سیاست فقط بعهده سرب کیمبر ایران مقیم مسکراست لذا نماینده کان سیاسی کافی السابق بنام قرتسول یا ژرال قرتسول نامیده شوند.

کفالت نظامیه کیلان از اداره نظامیه تلگرافا به مائور محمود خان غفاری امر شد که فعلا کفالت اداره نظامیه رشت بعهده ایشان است به امورات رسیدگی نموده پسران راپرت دهند.

انتقال خزانه داری به بانک چنانچه قبلا اطلاع داده بودیم محاسبات جاری دولت با بانک شاهنشاهی قطع و همین

در نتیجه مذاکرات دولتی آقاییان علماء که

حرکت به بین‌النهرین

قریب چهار هزار جلد کتاب - این است بزرگترین کتابخانه عمومی ایران!

به علت نجیب شش هزار ساله که مقرر غلومی کند کتابخانه عمومی اش منحصر است باین گونه:

۱- بای نمونه ما خواستیم صوت کتابخانه‌های یکی از عمالک بدمیده را - که آن قدر به گذشته خود نمی باند - دراطلاعات مقررده درج کنیم تا با کتابخانه خودمان مقایسه فرمائید. پس از این که به کتب خود مراجعه می کردیم دیدیم اتفاقاً احصائیه کامل کتابخانه های دنیا در کتابی بوده است که درایستان پنج پیل آقاییان بالشریک ها در رشت از ما زودترند. خوشبختانه راپورت سالانه اداره مطرف و اشنگین که یکسال و نیم قبل اشاعت یافته - در همین شخص بین رساله هاییدا شده دیدیم اگر بخواهیم احصائیه کتابخانه های امریکا را - که یک ملت چهارصدساله پیش نیست - در روزنامه درج کنیم ستون اطلاعات مقررده خبر آزاد در ملت یک عالم و نیم پر خواهد شد!

چرا؟ برای اینکه ملت تازه پیروزان رسیده امریکا قریب هزار و هفتصد کتابخانه دارد!

کوچکترین آنها در قسبه ای است موسوم به (آلا با) و دارای یک هزار و پانصد جلد کتاب است.

بزرگترین آنها کتابخانه مجلس شورای است در واشنگتن که پنج سوور و نیم جلد کتاب دارد!

اگر مجموع کتبی که در این هزار و هفتصد کتابخانه موجود است بگردیم به عددی می رسیم مانند هفتاد کروا!

حال - شما هر چه میخواهید دم از آمدن شش هزار ساله خود بزنید - ملل مترقبه عالم بشما ارقام تحریف خواهند داد. در مقابل چه دارید بگفته؟

همه اش را از تجاوزات اسکندر و صرب و مغول صحبت خواهید کرد؟

هر چه باعث فقر علمی شما است باشد - حقیقت اینست که حالا هیچ درجه شما نیست!

ضرر دارد در این جا برای شما یکی از کتابخانه های مقررده اروپا را شرح دهیم تا بی به نواقص کتابخانه خانه بمارف برید؟

اگر اجازه دهید از کتابخانه دارالفنون که بربرج صحبت بداریم؟ عده کتیبش قریب یک سوور (هفت هزار جلد آن خطی است و از نسخ لادره) - کار کنائتی از بیست و نر تجاوز میکنند.

محوطه ای است که وسعت مدرسه سابق

مختص به نجیب است!

راستی انسان نمیداند عقل ایرانی چه بلای کرفته!

این ملت بی بنیه در روز که از طایفه تا اذان شام - هزار من فلسفه و سیاسی می بافت هنوز نمی فهمد که علت گرفتاریها و تجاوزات اروپائی کار است و سکوت گمراه!

اگر اروپائی مثل مایبور بود مرشپ چه خورد بامداد فرزندم؟ بگوید - اگر تاجر باریس و لندن مثل کیه نیمه صاحب الدوله و سرمایه دار های کاروانسرای امیر ناک و نیم ورشکسته بودند - اگر اهل پای تخت های اروپا مثل سکه کدر لو طی صالح و بازارچه زهران باجی زلکی می می کردند - خلاصه اگر فرنگی ها حال و روز ما را داشتند قطعا دول اروپائی هم صبح تا شام گرفتار درد بی پولی می شدند - نه کوپ پیدا می کردند نه طایفه - نه بحریه می داشتند نه نظام بری و عالی - نه انقیبه - مثل ما نجیب و مغول و بی آزار از کار در می آمدند!

و حالا که امر پر خلاف این است - امروز که چون زور دارند زور می گویند ما یک چاره بهتر نداریم: مثل اروپائی کار کنیم - مثل اروپائی جریخ و کار خانه و راه آهن داشته باشیم - مثل اروپائی مغول و آدم بشویم و - بالاخره - مثل الهسا زور پیدا کنیم.

نه این حرف ساده را در متزکیج ما نمی شود جاداد.

چرا - یک رادارد: بزور مرد صرا باید بکار واداشت و بزور آدهشان کرد. البته خواهید گفت: این مسئله را به کرات گفته بی!

راست است - ولی تا از این گفتن ما نتیجه نگرفته ایم باید این مسئله را تکرار کرد.

شما عقیده ندارید؟

داور

کتابخانه

سه مقاله قبل راجع به کتابخانه مدارس بود. حال اجازه می دهیم قدری هم از کتابخانه معارف صحبت بداریم؟

وقتی از در کوچک وزارت معارف داخل می شوید - اطاق پست کاریکی را که در طرف دست چپ است کتابخانه معارف کویند: یک محوطه هشت ذرع در چهار ذرع که ارتفاع سقفش از سه ذرع و نیم تجاوز نمی بکند - ۲۴ قفسه و

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

باورداشت یومیه

یک لحظه قابل تفاوت زندگانی ما بزرگ بزرگ های مایبور محسوس میشود. در زمان آنها از باریس تا بروکسل بهترین و سبله حمل و نقل دستکاه بود و چهار روزه میرفت. در آن عهد تفنگ پیش از سیصد متر امیزد و هر پنج دقیقه یک بار پیشتر نمی شد انداخت.

کراک. نساجی تقریباً همان حالی که در عصر فرانسه مصر داشت باقی مانده بود.

مسافرت از «اتورس» به نیویورک چهل و پنج روز طول می کشید. در لیم اروپا یک خط آهن وجود نداشت. راه ها خراب بود. کوهها بی سنگ فرش - شهر جا بی چراغ - نوسائل حمل و نقل شخصی ناقص که محسوس فلا از مسائل طبی بقتل می آمد. ملل مختلفه از بحال هم هیچ اطلاع صحیحی نداشتند. خبر مکرر دو نامه میارس می رسید و خبر با بخت چین شش ماهه.

ولی همانا کتیب مصر حاضر چه می کنند! هزارها سیم تلگراف انظار عالم را بهم مربوط کرده. روزی پیش از صد هزار کرن خردوی خطوط آهن ما در حرکت است.

اگر اجداد یک قرن پیش ما امروز بدایا برگردند بقیع خواهند کرد که لاقل هزار سال از عهد آنها گذشته.

مادر خانه یک قرن پیش از هزار سال بزرگ کرده ایم.

عجب قرار همه: این ارق منحصر به اروپائی است سارین - زود جلد سبزه پوست با سقنای ژاپوئی - هنوز مثل اجداد قرون گذشته شان زندگی می کنند.

اروپائی در سابق قدری که علوم و ابزار جدید باو داده بر کرده همه تسلط شده - عالم امروز همه بطبع فرمان او است.

«کدولیه»

حمد خدا را که ملت نجیب از طادات بگنایدیش دست نکشیده - هنوز بایبو سفر می کند ویا الاغ بار می برد!

این ثبات و استقامت کار هر کسی نیست!

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

کتابخانه

چند روزه اداره خزانه داری بشارت بانک ایران انتقال خواهد یافت کلاً هم محاسبات جاری دولت بینه بانک ایران واگذار خواهد شد

متن قبلی

بر حسب اطلاع کتبی کار سنجیه وزارت خارجه رسیده است روز ۱۷ اسد از طرف حکومت در مهاباد خبر زده و سرمد را به مسجد شاه عباس دعوت کرده و پس از حضور اهالی مهاباد حکومت و چند نفر دیگر نظایر مفصل ایراد نموده دائره برانک وزارت کافان آزاد مردم بولواتسوکواری و سینه زنی خود را ادامه دهند لیکن نظر اینکه مبلغ زدن و غیره را علماء حرام می دانند در نظار خارج هم چندان مورد تمجید نیست بهتر این است که حوما از این اقدام صرف نظر نمایند ضمناً شورای طلا را در این خصوص ارائه دادند

روز جمعه هم چهار ساعت بمدای ظهیرین از تحصیل اجازه از قواد و کبری دولت علیه ایجاب ایران را دعوت نموده حاج و سه نفر دیگر تقاضای در جان زبته بیان کرده اظهار داشتند چون ما مسلمان حکیم و دول آذربایجان نیز یک دولت اسلامی است ما نمیتوانیم مشاهده کنیم که خارجی ها را برای تسبیح داری اول مجاهد علم اسلام مورد افتقاد قرار دهند

در خانه از عموم گنا کرده که چون مقصد از سر کوی استقامت مقصد حضرت سید القضا علیه السلام میباشد هر قدر بیشتر ملامت و سختیتر بینه ظهور رسانید بهتر خواهد بود کلامی در پی سفیدان ایجاب دولت وفق خارج شدند

روز آرد هم قتل میگردد

از قرار اطلاعات واسه وزارت فوائد و تجارت تجارخانه (پاکستان) دستور داده ملامت صنایع استعمال کشته از وزارت فوائد و تجارت کمرگ امری شد که از ورود این قبیل اتمه جلوگیری کنند بوزارت خارجه نوشته نوشته شد که اقدامات لازمه پیدل آورده شد که به سفارت روس اطلاع داده شود

ملامت صنایع و تجارتی استعمال نگند نمایندگان گمار ولایت

اساسی بگردد از تقاضایک سمت نمایندگی تجار ولایت را در نمایندگانه امته ایرانی قبول نموده بودند قبلاً اقتدار داده بودیم اینک چون عده نمایندگان تکمیل شده اساساً ابارا برای اطلاع تاریخین محرم ذیلا فرج می کنیم آذربایجان - آقان انجا به عهد انجا

قاری و سرستان - آقای کارونی بهیبت حاجی مین پوهی

خراسان و سستان - آقای پورجندی کرمان و بلوچستان - آقای صنی

اصهان - آقای میرزا علی اکبر کروی کلان قزوین - آقای وکل انجاری و قزوین مازندران استرآباد - آقای قاضی زاده

سمنان شاهرود بیضا -

زلیجان - آقا محمد زنجانی

طهران - آقا سید محمد رحیم کاشانی

یزد - آقای حکیم زاده

ورد و طهران

آقای سالار نصرت که بالغ بر چهارده بازده سال بود با شور و هیاهای دهی در خراسان از قبیل دولت اداره فدوی و ریاست نظایه و حکومت نریش و تربیت و حکومت فوج و اشتغال داشته چند روز قبل وارد طهران شده اند

پس از مراجعت ایشان اهالی خراسان اظهار رضایت از ایشان بنشانی ماله نموده هودت ایشان را تقاضا دارند

کند آراه

روز گذشته قبل از ظهر امضاء انجمن نظار لاسانات حضر با حضور نماینده حکومت طهران صندوق آراه لاسانات را باز کرده و شروع به شمرن اوراق آراه نموده کا ظهر کفشد ورقه شمرده نامی را موکل و امروز نموده و از روز شنبه شروع بقرائن آراه خواهد شد

شکایت از وفتورک

از قرار اطلاع واسه گمار قزوین لاکرانی شکایت آمیزی از نماینده وفتورک قزوین بوزارت فوائد و تجارت بخاطر از طرف وزارت فوائد و تجارت خارجه نوشته شد که به سفارت روس اطلاع داده شود

المعمور در غیر نماینده فوق الذکر کسری نمایند از طرف وزارت فوائد و تجارت قوین نوشته شد که اقدامات لازمه پیدل آمد

پروبانگانه اقتصادی

چون کمپوزی در وزارت ماله بهر ای کربج مصرف نیست و پنج هزار تومان اعتبار بر وی بکانه اقتصادی که وزارت ماله تصویب نموده است تشکیل می شود از وزارت فوائد نامه پیشنهاد بان وزارت خانه نوشته شد که نماینده هم از این وزارت خانه برای شرکت در مذاکرات دعوت نمایند

احصائیه تجاری

از وزارت ماله صورت احصائیه تجاری ایران را کلیاً خواسته بودند

وزارت فوائد و تجارت بشارت اعمار مبادد فقط يك نسخه احصائیه تجاری بیشتر نیست لذا از ارسال آن يك نسخه بوزارت ماله دستور است

امتیازات ولایات

حکومت ساری اطلاع می دهد که اراضی کلان و کمپوز وارد ساری شده و بهائی آنجا اختار شد که شکایت قانونی بخود را در مدت آشنیه در قانون بامین نظارت سرکسری ما تهران واقع فر ساری رجوع نمایند

حکومت بیرجند اطلاع می دهد انجمن نظارت که حسب الامر از ختم قطبل شده بود مجدداً روز پنجم شنبه شمس شروع بتهنئات نموده وزیر باشناسی که بواسطه تعطیل رای نماده بوده اخبار کرانه که آراه خود را بصندوق بیجاورد بفرستد خواهد بود

انتخابات در سرخه خوسف و جلگه طیس لاه ششمین آنگاه مراجعت نموده در حوزه های قاین و نهدان هم اخذ آراه بخریب تمام ششمین آنگاه نیز مراجعت خواهد کرد

توالی ایات خراسان اطلاع می دهد که انجمن نظارت سرکسری خراسان بصورت آقان ذیل تشکیل گردیده شروع بتهنئات می نمایند

قبل بستانی - سید العالیان - حاجی میرزا هدایت - امین دفتر - حاجی اسمعیل عقیقه - حاجی رحیم آقاومالیاف - میرزا محمود متوفی اف

قل زن و دختر

بار فروش - دوبروز دختری را در ازان کلا مای صمصام السلطان مقلول نموده بودند جنازه مقلول را بهر سر آورده دفن نمودند از قرار اطلاع که رسیده است يك دختر بیست و هفت روزه شده برای تحقیق مطالب حکومت مامور به محل فرستاده است در چندی قبل زنی را هم در ازان کلا مقلول نموده بودند قضیه هنوز کشف نشده

ملازم - رعایای راه نجان و علی آباد از گدایان خانم آقای ملک انجار مستاجر سبب افوله در لنگرخانه محسن شده اند بخود معظم ایه هم لاکرانی شکایت کرده اند که اگر احقاق حق نتوانند بهنئات عدلیه مقلول شربت به مقام ایات جنبه لشکر فرجه مقلول قتل نموده اند

جهد آباد - به مذاقه امنیت حاصل و عموم به تشریه داری و مدافعت اقدس اعلم حضرت قاضی بن مشوق محمد آقا خان رئیس نظام ساخری لطف آباد در اداره نظامی از اول دهه مقلول جزا داری بنا شکوهی بوده روز پنجشنبه در جلسه جات بعد از مدتی آشنیه در قانون بامین نظارت سرکسری ما تهران واقع فر ساری رجوع نمایند

رورد و آباد

ایات جنبه قاری روز سبم سبیله وارد اول شک قاری شمس آقای سردار عسکری و حکومت آباد در آنجا پیچ شریفی حاضر شدند نهاد را در ایزد خواست با سردار عسکری از ایزد خواست حرکت فرموده نیم ساعت از شک گذشته وارد آباد و سردار عسکری فرستادند و ساعت از روز ما اندر از ایزد خواست مرخص گردید در موقع ورود آباد اهالی از ضریقه استقبال و اظهار محبت و تما کوفی نمیدادند روز چهارم طرف قاری حرکت کردند

آباد - ایات جنبه قاری روز سبم سبیله وارد اول شک قاری شمس آقای سردار عسکری و حکومت آباد در آنجا پیچ شریفی حاضر شدند نهاد را در ایزد خواست با سردار عسکری از ایزد خواست حرکت فرموده نیم ساعت از شک گذشته وارد آباد و سردار عسکری فرستادند و ساعت از روز ما اندر از ایزد خواست مرخص گردید در موقع ورود آباد اهالی از ضریقه استقبال و اظهار محبت و تما کوفی نمیدادند روز چهارم طرف قاری حرکت کردند

آباد - ایات جنبه قاری روز سبم سبیله وارد اول شک قاری شمس آقای سردار عسکری و حکومت آباد در آنجا پیچ شریفی حاضر شدند نهاد را در ایزد خواست با سردار عسکری از ایزد خواست حرکت فرموده نیم ساعت از شک گذشته وارد آباد و سردار عسکری فرستادند و ساعت از روز ما اندر از ایزد خواست مرخص گردید در موقع ورود آباد اهالی از ضریقه استقبال و اظهار محبت و تما کوفی نمیدادند روز چهارم طرف قاری حرکت کردند

اختر و اخگر

شکایت

ملازم - رعایای راه نجان و علی آباد از گدایان خانم آقای ملک انجار مستاجر سبب افوله در لنگرخانه محسن شده اند بخود معظم ایه هم لاکرانی شکایت کرده اند که اگر احقاق حق نتوانند بهنئات عدلیه مقلول شربت به مقام ایات جنبه لشکر فرجه مقلول قتل نموده اند

جهد آباد - به مذاقه امنیت حاصل و عموم به تشریه داری و مدافعت اقدس اعلم حضرت قاضی بن مشوق محمد آقا خان رئیس نظام ساخری لطف آباد در اداره نظامی از اول دهه مقلول جزا داری بنا شکوهی بوده روز پنجشنبه در جلسه جات بعد از مدتی آشنیه در قانون بامین نظارت سرکسری ما تهران واقع فر ساری رجوع نمایند

رورد و آباد

ایات جنبه قاری روز سبم سبیله وارد اول شک قاری شمس آقای سردار عسکری و حکومت آباد در آنجا پیچ شریفی حاضر شدند نهاد را در ایزد خواست با سردار عسکری از ایزد خواست حرکت فرموده نیم ساعت از شک گذشته وارد آباد و سردار عسکری فرستادند و ساعت از روز ما اندر از ایزد خواست مرخص گردید در موقع ورود آباد اهالی از ضریقه استقبال و اظهار محبت و تما کوفی نمیدادند روز چهارم طرف قاری حرکت کردند

بلکه ملبارد و دوستو نمود نه ملبون مارک ملا که از طرف انسان به بازیگ نادیده شد دولت آنگهی يك ملبارد و دوستو نمود و هفت میلیون مارک ملا ماحود داشته است در خانه دولت بازیگ اشعار می دارد که مسئله خرابی و قروض بین الملقین کالا با هم سر بویزند

۲ - مسائل حمل و نقل پستی برای حمل گریک مناسب ندارد زیرا چون های گریک بواسطه حرکت کاری و غیره خورد میزند

۳ - پس از آنکه گریک بینه بهر دو موردی که از یک در تصرف ادار پست بوده و از گریک کم شده یا پست رفته اداره پست از رد کردن وجه پسته امتناع دارد وزارت ماله با وزارت پست و تلگراف داخل دو مذاکرات شده که این اشکالات را رفع نمایند

تجدید نظر در نظامنامه تجدید نظر نامه کنونی تجدید اوقاص بسیار دارد

از نقطه نظر استقرار يك نظارت جدید فر مزاج گریک - مرکز دادن گریک در ایالت های دولتی - جمع اوری مالیات در محل - نظارت گریک بصرف محلی و تحصیل گردن مالیات آن - معلوم نمودن میزان لیغیر - تنظیم وظایف ایالت داری و اکثر حقوق ایالت داری و گریک مالی - تأسیس يك نظارت بهتری در موقع گریک مالی - تسفیه حمل حمل و نقل گریک انتخاب ترتیب راجع بوله های متحد الوزن برای جلوگیری از بروز علاوه وزن یا کم وزن - تشویق دو کشف لجارهای غیر مشروع بوسه افزودن انعامات و جلوگیری از قاچاق بوسه مجازاتی شدیدی - يك رشته نظامات جدیده جالبه تمت مذاقه میباشد - این نظامات جدید اگر خودا محسوس شود کمک بزرگ با رفاه مبادات خواهد نمود و بواسطه تهیه يك راهی از حیرت نمودن نزاع و از طرف گریک تأیید الاسر ایجاب میبوردی و خوش بختی عمومی برای ملت متفوح خواهد گرد

تشیار کنونی که عملیات کارخانه نسبت بان نشده است از ورود و بین المشرین اساساً ممنوع و کتابخانه هم که عملیات کارخانه نسبت بان نموده اند برای حمل ورود و بین المشرین معمول يك کمرب سنگینی گردیده و این دو فقره باعث شده که قیمت تشیار کنترل کرده و يك کنترل نسبی هم راجع بمبادات آن حاصل شده

علاوه بر نظامی که برای نفوذ نیکار در حال تهیه مینا شد يك رشته ضلالت جدیدی راجع به نوکون سبب و تشیار در تحت مذاقه است و منظور از این نظامات جلوگیری از کسر مبادات می باشد

وقتی دولت سه ماه دوم پنجم تقدیم شد وزارت ماله اجتهاد وروده و بهزیاده اعلان کرده بود چون هیچ کدام از پیشنهادها رضایت بخش نبوده وزارت ماله از دادن اجتهاد امتناع نمود و در نتیجه برای تمرکز دادن کلامی کفشار ها در مبلغ های دولتی از نقطه نظر نظارت جدید و لکشر مبادات اقداماتی شده است

در ایتمای سال جدید ترکیب اجاره دادن مالیاتهای غیر مستقیم در ولایات متروک گردید و ایتمای ماله مملکات داده شد که هیچکدام از مالیاتها را با اجازه تصدیر مگر مالیاتهای خیلی کوچک که در مملکات دور دست باشند مخارج جمع آورده آن خرج از تنایب نسبت بوجوه حمله باشد - ملجون مستقیم که این ترکیب هم برای دولت هم برای ایتمای ممالیاتی منع کلی را مضمون باشد زیرا منتهی که سابق اجازه داد می برد حالا بدون تأیید میشود و مؤید مالیات هم از نظر مملکات اجاره دار خلاص خواهد شد

امصار میدارد - مجلس گریای ملی پس از طلبه اسلامیون ملک مقه تعطیل خواهد سکرت و آنکه نمایندگان بقراتند برای گردش ایتمای صریحت نمایند - مصطفی کمال پلنگ قصد دارد بسلاهیول و اداره هر دو برود

مسموم راپرت سه ماهه

رئیس کل مایه ایران

پایه از شماره قبل

۲ - مسائل حمل و نقل پستی برای حمل گریک مناسب ندارد زیرا چون های گریک بواسطه حرکت کاری و غیره خورد میزند

۳ - پس از آنکه گریک بینه بهر دو موردی که از یک در تصرف ادار پست بوده و از گریک کم شده یا پست رفته اداره پست از رد کردن وجه پسته امتناع دارد وزارت ماله با وزارت پست و تلگراف داخل دو مذاکرات شده که این اشکالات را رفع نمایند

تجدید نظر در نظامنامه تجدید نظر نامه کنونی تجدید اوقاص بسیار دارد

از نقطه نظر استقرار يك نظارت جدید فر مزاج گریک - مرکز دادن گریک در ایالت های دولتی - جمع اوری مالیات در محل - نظارت گریک بصرف محلی و تحصیل گردن مالیات آن - معلوم نمودن میزان لیغیر - تنظیم وظایف ایالت داری و اکثر حقوق ایالت داری و گریک مالی - تأسیس يك نظارت بهتری در موقع گریک مالی - تسفیه حمل حمل و نقل گریک انتخاب ترتیب راجع بوله های متحد الوزن برای جلوگیری از بروز علاوه وزن یا کم وزن - تشویق دو کشف لجارهای غیر مشروع بوسه افزودن انعامات و جلوگیری از قاچاق بوسه مجازاتی شدیدی - يك رشته نظامات جدیده جالبه تمت مذاقه میباشد - این نظامات جدید اگر خودا محسوس شود کمک بزرگ با رفاه مبادات خواهد نمود و بواسطه تهیه يك راهی از حیرت نمودن نزاع و از طرف گریک تأیید الاسر ایجاب میبوردی و خوش بختی عمومی برای ملت متفوح خواهد گرد

تشیار کنونی که عملیات کارخانه نسبت بان نشده است از ورود و بین المشرین اساساً ممنوع و کتابخانه هم که عملیات کارخانه نسبت بان نموده اند برای حمل ورود و بین المشرین معمول يك کمرب سنگینی گردیده و این دو فقره باعث شده که قیمت تشیار کنترل کرده و يك کنترل نسبی هم راجع بمبادات آن حاصل شده

علاوه بر نظامی که برای نفوذ نیکار در حال تهیه مینا شد يك رشته ضلالت جدیدی راجع به نوکون سبب و تشیار در تحت مذاقه است و منظور از این نظامات جلوگیری از کسر مبادات می باشد

وقتی دولت سه ماه دوم پنجم تقدیم شد وزارت ماله اجتهاد وروده و بهزیاده اعلان کرده بود چون هیچ کدام از پیشنهادها رضایت بخش نبوده وزارت ماله از دادن اجتهاد امتناع نمود و در نتیجه برای تمرکز دادن کلامی کفشار ها در مبلغ های دولتی از نقطه نظر نظارت جدید و لکشر مبادات اقداماتی شده است

در ایتمای سال جدید ترکیب اجاره دادن مالیاتهای غیر مستقیم در ولایات متروک گردید و ایتمای ماله مملکات داده شد که هیچکدام از مالیاتها را با اجازه تصدیر مگر مالیاتهای خیلی کوچک که در مملکات دور دست باشند مخارج جمع آورده آن خرج از تنایب نسبت بوجوه حمله باشد - ملجون مستقیم که این ترکیب هم برای دولت هم برای ایتمای ممالیاتی منع کلی را مضمون باشد زیرا منتهی که سابق اجازه داد می برد حالا بدون تأیید میشود و مؤید مالیات هم از نظر مملکات اجاره دار خلاص خواهد شد

امصار میدارد - مجلس گریای ملی پس از طلبه اسلامیون ملک مقه تعطیل خواهد سکرت و آنکه نمایندگان بقراتند برای گردش ایتمای صریحت نمایند - مصطفی کمال پلنگ قصد دارد بسلاهیول و اداره هر دو برود

اعلان

از طرف محکمه جنحه طهران شعبه ثانیه

۱ عزیز ولد اسفر سرت

۲ محمد ولد رضا معاون سرت

۳ ابوالقاسم ولد محمد

۴ حسن ولد یوسف

۵ محمد علی ولد عباس سرت

۶ سلیمان میرزا ولد سلطان الملك

۷ ابراهیم ولد حسن

۸ میرزا محمد علی رفوگر ولد طرکات

۹ محمد ولد عباس

۱۰ غلام ولد احمد ورود در خانه غریه

۱۱ میاسلمی ولد نایب

۱۲ قاضی سبیه سرت اسرار ضرب

۱۳ مهدی ولد رحیمی بی عشق

۱۴ غلام حسین ولد نصیری بی استقامت

۱۵ ملک سبیه علی

امر اعلان ۱۷۱

۱ - ۳

عطر و کلاب قصص کاشان

وطن دوسلانی که تیرگردد اسکر اجناس وطنی خوب باشد ما ترجیح بجاناس خارجه میدهم مطابق صدیق هم ایرانیها از مملکتین و معتمدین هر کل سرخ کسیر از تمام عطرها برای که امروز مایلورند بهتر است و پول شما هم بخارج میبورد پایید و از عطرها کل سرخ و کلاب های قصص خریداری کنید تا هم قیمت ارزان بشما میدهم

نمره اعلان ۱۶۵

۱ - ۱

سانو اول موتور

آخرین اختراع برای ممالجه قلی سوزاک و موارد آن در تمام دواخانه های مهم فروش میبورد

امر اعلان ۱۷۰

۱ - ۱

منك اندوا

از عملیات آرسن لوین

تالیف : مورس لیلان

ترجمه : محمد علی کاتانپان

که در شکی میبورد یا در غیره بطرف جنسک آرد رفته که تقریباً پانزده کیلو متر از خانه کنت و سوری واقع بوده است از انجا دو چرخه خود را در کردانی انداخته بقریه من بیکار رفته است و از اینجا لاکرانی قبل از پارسی نموده

۱۰۰۰ آرد ۴۰۰ سیارسی

وضیعت خطر لاک عمل لازم کمک بفرستید

از جاده مل ۱۰۰

دلیل این حساسات بخوبی واضح معلوم میشود که همکاران پارسی آن دو زن بیخس رسیده

۱۰۰۰ لاکرانی فرق تقریباً ساعت ده از جاده بیخس ترمه

۱۰۰۰ که از کنار جنک ارک می گذرد و بهر طرف دیب خلم میبورد گذشتند و دست جمعی حریق مذکور و

در خانه کنت بر با کرده بدین وسیله رئیس خود را نجات می دهند و او را در کاروان سزا می سزانه خواهند داد دکتر دلانر را پس از می برند که تقریباً دو ساعت در میان عملیات جراحی خود را انجام می دهد

خلاصه شکی دیگر باقی نماند زیرا فوراسیو کانی مار و فلان کان متعین محسوس ممالجات را از باس روانه شهر دپ کردند و در تمام شهر ها و قصبه های سزا را در جاده انزلی بفرستادند و لاکرانی قبل از پارسی نموده

۱۰۰۰ آرد ۴۰۰ سیارسی

وضیعت خطر لاک عمل لازم کمک بفرستید

از جاده مل ۱۰۰

دلیل این حساسات بخوبی واضح معلوم میشود که همکاران پارسی آن دو زن بیخس رسیده

۱۰۰۰ لاکرانی فرق تقریباً ساعت ده از جاده بیخس ترمه

۱۰۰۰ که از کنار جنک ارک می گذرد و بهر طرف دیب خلم میبورد گذشتند و دست جمعی حریق مذکور و

تقریباً کمی به نصف شب مانده بود که پلنگ نتر از دهان درختان پیچه کوچک که در حوالی قلعه بود خارج شده از درپ یازگ بصرمت داخل بلخ شد

لاریا در مدت سه ساعت کانی مار و سایرین می دیدند که سبای در میان خرابه های سوخته خرابی بان طرف و اطراف میگردد کانی مار در روی پله خرابی چند دقیقه می نشست پس بلند می شد مدتی سرا با می ایستاد و بالا خرابه را می افکند و پسای دیگر می رفت

خلاصه پس از سردیدن ها و تحقیقات مفصل کانی مار از جدیت خود نگهشده شرب را در عمارت کانی مار بین قصد که فر دای آن روز که بختینه است تحقیقات خود را تعقیب نموده فر دایسح خیر دیگری به کانی مار داده و آن ایاتگ شب پیش از امداد ممالجات مستحفظ قلعه در جاده سر راه دپ و حوالی انجا يك سبای را مشاهده کرده اند کانی مار پس از کسب خبر کویا پست قلعه می آمده ای میگردان سخت زد که هنوز رئیس موزان در اطراف سوخته است پانه کانی مار سخت متنگر بود شب که شد کانی مار زانداومها را در اطراف قلعه پراکنده کرد و خود او با مسبو فلان فان در نزدیکی در پ پستقلی خراب میدهم پسای بیچاره ندارد

کالی مار از اسقامت مجوس طرف محجب کرده او را آورد در بی محبت خراب کنت با های او را محکم پایاه لغت بست

فر دای انروز یعنی روز دو شنبه مبلغ در ساعت نه مسبو قبول مستطقی وارد قلعه شده کالی مار پیش رفته مزده سکیر آوردن یکی از مردان را با خود مستطقی با خوشحالی تمام گفت او را احضار کنند وقتی که مجوس را آورده بی اختیار مجوس قبول از تلبیب پر آورد : ایزد پرورگه ای به و آقای پاپس جوان ما شما کجا و اینجا ... پس در کرد کانی مار گفت بفرستید کنت مسبو پر لره شاکردمانی بیان در مدرسه ژانسن کالی مار از این پیش آمد قدری متعین شد ایزد پرورگه جوی او رفته سلامت کند پس مسبو قبول گفت: جناب مستطقی کایم که اطلاعات خوبی در باره ما پست آورده اید

مسبو قبول در جواب گفت : - به اطلاعات بسیار کاملی کوفی کاید به ایزد صبح است با غیظ شما جان مستطقی کانت نه خوب ما دوباره کارمان را که دوروزی

وقت که ماموزان رسیدن کانی کرده است که در جاده قلعه شایا دیده است واقعا در قریه ول کرز بوده ایست پنداز آن هم شایا واقعا ایزد پرورگه عا کسره صاعی بیان در مدرسه ژانسن میباشد و از قرار تحقیقات دیگر پدر شایا فرقاء دور زندگی کند و شایا حالا هم بواسطه تعلیل مدرسه آوردید

پورگه گفت : - بپس می که مستطقی گفت : - پس می که هر جا می خواهمید می رود اما يك مطلب هست بیان زودی شایا گریه های شویب با وجود آنکه خوب شایا معلوم شده ولی من هرگز آدمی را که بواسطه اشتغال بخندری مستحفظ خود را بهوش کرده از پیچره فرار کند و پس در ضمن عمل یعنی در همان موقع که در خرابه های سوخته تحقیق می کرد او را دستگیر کنند دفع سوء ظن نگردد او را ما می نامیم

ایزد پرورگه با کالی ادب گفت : - من مطیع اوامر شما می بایم مستطقی کانت نه خوب ما دوباره کارمان را که دوروزی

بود کسابل شده بود شروع می کنیم درین مدت هم شایا آزاد بودید لایح تحقیقات بهتری کرده اید

ازین صحبت های مستطقی با پورگه کانیبار پر انذقه و با يك نظر فرعی خورات از اطاق خارج شوه مستطقی کنت : - ایها غیر ممکن است جای شما فقط در بنجاست و پس من شمارا مطمئن می کنم که مسبو ایزد پرورگه قابل آن باشد که حرفهای من شایا گوش کند زیرا از روی اطلاعات خصوصی من این جوان بواسطه دقت نظر در پستی امور مدرسه خود معروف است و تقریباً در مقابل انظار رفقایش حکم رقیب شرلوک هلمس یعنی آرسن لوین را از معروف پیدا کرده

کانیبار با لحن تمسخر آمیزی کنت : - واقعا مسبو قبول مستطقی کنت : - حتما این کافندی است که یکی از رفقایش بمن نوشته است :

ایزد پرورگه حرفهای ادا کند که می داند باید باو اعتقاد داشته باشید زیرا حکما صحیح است ، پس در به پورگه کرده و کنت : حالا وقتی است که حدس

مجله فلاحی رهنمای

(شهرستان)

مجله علمی (رهنمای دهقان) که حاوی مطالب سودمند فلاحی است و سه شماره آن در اولین مقام آقای مصمم الملک بیات دیده می‌گردد در فنون عالی فلاح طبع شده - طالبین اشترک و خریداران ملک شماره های طبع شده آن مستقیماً به کتابخانه کاوه واقع در خیابان ناصریه مراجعه نمایند
نمره اعلان ۱۶۳
۳-۲

گفتار عکاسی

همه نمره مات و یراق مال کارخانه (لومبوژولا) جدیداً درواخانه عمده فروشی نور وارد نموده کارت پستال عکاسی نیز مال لومبو موجود است
نمره اعلان ۱۴۵
۶ - ۴

زندگانی اکونومی

تعمیرات مهمانخانه اقتصاد واقعه در - دروازه قزوین از هر جهت منظم واز واردین پذیرائی کامل بعمل می آید - در پندگی مدیر مهمانخانه
نمره اعلان ۱۵۰
۴ - ۲۰

اسم را درواخانه موقوفه مبارکه
نمره اعلان ۱۳۰
۸ - ۱۰
از قرار مسموع یعنی از مقامین که مایل استمال این حب هستند بواسطه کوشش اسم در دفتر امتحان دارند و تصور اینکه شاید امتحان در جرائم درج شود چون فرتن اسم فقط برای مالکین تاریخ شروع خوردن حب است از این به بعد در فرتن درواخانه نظامی
۱۰ - ۸
۱۳۰ - ۸

حسب تریاک تریاک
کلیه امور را در اختیار می‌گیرد و تمام امور را در دست می‌گیرد
نمره اعلان ۱۴۱
۱۴۱ - ۱۰

به سندیان بلدیة

از قرار مسموع بعضی از سر آب ها با بعضی از اعضای بلدیة گیاهی کرده آب شهر را به کسانی که حق ندارند می‌فروشند . من جمله بطایری که گفته می شود نایب فتح آف خیابان خانقاه را سه هفته است بصرف مزاج شخصی خود و سایرین رسانده و دایره موانعاً غرض عین کرده است .
در هر حال ساکنین قسمتی از خیابان خانقاه مدعی است از حق مشروع خود استفاده نمی کنند و به آنها آب نمی رسانند مقتضی است در این باب تحقیقات عمیق کرده مقصرین را شدیداً مجازات فرمایند که حق اهالی پایمال نشود
ع .
۱ - ۱۰

کینه لاروش

دوای توبه و خوش مزه که محوم اطیبا و حتی مرصاه هم امتحان نموده از خاصیت آن لایحه حاصل کرده اند و مستقنی از هر شرح و توضیحی است
جدیداً دوا خانه نور تر کجات مختلف آن را که ذیلاً شرح می دهد وارد نموده است .
کینه لاروش شبیه بزرگ ساده
کینه لاروش شبیه کوچک ساده
کینه لاروش شبیه کوچک فرور زینو
کینه لاروش شبیه کوچک فمقاهه
از ولایات هم سفارش دهند ارسال خواهد شد
نمره اعلان ۱۶۷
۱ - ۱

آقایان سمالا بخور

آیا هیچ وقت فرموده اید که روغن زیتون تازه و اصل - و روغن زیتون کهنه قلمد مخلوط دار در وجود مخصوصاً در معده چه اثراتی خواهد بخشید ؟ آری پس یک بطری از روغن زیتون های تازه بسیار املا که تازه کی از رشت برای دوا خانه پاسور رسیده و بقیه طی طی مناسب فروش میرسد خریداری فرمایید تا اثرات آنرا در وجود خود ملاحظه نموده تعیین نمائید - محل فروش - دوا خانه پاسور - خیابان چراغ برق
نمره اعلان ۱۴۲
۱۰ - ۶

تروک تریاک

قرص های تروک تریاک دکتر ظهیر الحکماء همدانی که سالها است امتحان خود را داده و هزاران اشخاص را از این بلا ی پر مشقت نجات بخشیده در دوا خانه مدون واقع در خیابان ناصریه بقیه مناسب فروش میرسد
نمره اعلان ۱۳۵
۴ - ۵

مدرسه آلیانین فرانسه

روز یازدهم سپه سه ساعت بطور متوجه میشود .
مدیر جدید مدرسه و معلمین مجاهدت خواهند کرد موجبات خشنودی معلمین و اولیای آنها را فراهم سازند .
یک کلاس عالی جهت تهیه داگردان برای دبیر فرانت تحصیل - که قریب به یکگرام با کاور نا است - دار خواهد شد .
کسانی که موفق بآخذ این دبیر شوند می توانند از دروس مدرسه طب و مدرسه حقوق استفاده کنند .
شاگردانی که صدیقانه ابتدائی مدرسه را دارا هستند یا اولیای مدرسه آنها را لایق بدانند در این کلاس قبول می شوند . مدیر مدرسه اغلب شخصاً دروس آن را عهده دار خواهد شد و خدمات اقتصاد سیاسی و حقوق هم در این کلاس تدریس خواهد کرد . نظر به محدود بودن عده شاگردانی که می شود قبول کرد داوطلبان دخول باید ثبت اسامی خود را عقب نیندازند . برای اطلاعات کاملتر به اداره مدرسه رجوع شود
نمره اعلان ۱۶۰
۲ - ۳

مقوی شهور عولین

خاطر محرم همگان محترم سرگز و ولایات را معترض میباشد برای خرید بطور عمده دوا مقوی خود را باید مستقیماً به عنوان اینجانب رجوع شود و آقایان دوا فروشان که در ولایات مایل به نمایندگی جهت فروش این دوا میباشد نیز بده را مطلع فرمایند
حکومتان دوا ساز
نمایندگی کارخانه خودرین - در ابران
نمره اعلان ۱۶۸

بمشاورت به مبتلایان سوزاک

شفای کامل با استعمال حب های آلبرت
تجارت متعددی که در این اواخر در روی خواص فز بولوژی فیزیکی شهبودی اساس ساقبال خالص بواسطه پرورشورها و دانشمندان فرانسه شده است بهشود که ترکیببات او اولین دوائی است در معالجه امراض مجاری ادرار بخصوص این کپسول های مرکب با اساس ساقبال خالص و فزومین و پارودونیل که با دقت و احتیاط فوق العاده در پاریس درست شده و موسوم بحب آلبرت می باشد بهترین ترکیب معروف امروز است که در معالجه سوزاک خدمت بزرگی بمبتلایان نموده و در آنگذ مدتی آنها را از رنج سوزاک بدون عوارض دیگر آورده و شفای کاملی می دهد
قدر خوراک - از شش کپسول تا هشت کپسول در روز می توان خورد
نمره اعلان ۱۶۶
۱ - ۱

اعلان

نظر بانکه وزارت عدلیه وسائل اجرای قانون ثبت اسناد و املاک را در مرکز فراهم نموده در اول برج اسد هفده امسال اداره مربوطه آن مطابق قانون تشکیل یافته است لذا با اطلاع اهالی میسرآید که محوماً میبایست برای ثبت اسناد و املاک بداره مزبور مراجعه نمایند و ضمناً خاطر عموم را مستحضر و مطلع میباشد که قانون جدید اعتبارات و مزایای خاصی برای اسناد و املاک ثبت شده قابل کشته و هر سندی که مطابق مقررات قانون مزبور ثبت شود حائز اعتبارات رسمی بوده و مفاد آن بدون ارجاع به محکمه لازم الاجرا خواهد بود . و مخصوصاً مالکینی که املاک خود را در دفتر املاک ثبت نمینمایند حقوق مالکیت خود را ثبت نموده و در آیه از هر قسم ادعائی نسبت به ملک خود مصون و محفوظ خواهند بود
(وزارت عدلیه)
نمره اعلان ۱۶۲
۲ - ۳

اتوموبیل فروشی

بگسترگه اتوموبیل نواصل از کارخانه (فرد اور لنڈ) با اسباب و لوازمات جدیدی بفروش میرسد طالبین به (مهمانخانه اقتصاد واقعه در دروازه قزوین مراجعه و با مدیر مهمانخانه مذاکره نمایند
نمره اعلان ۱۵۵
۳ - ۲۰

اومالتین

Ovomaltine

بهترین غذاها و نافع ترین دواها است

بر هر فردی لازم و واجب است که برای حیات و زندگی بدن خود واقعی داشته - خصوصاً اشخاصیکه دارای استعداد مزاج کبب و ارنی برای اخذ هر سوله امراض حاده و مزمنه میباشد - اشخاص آلمیک (کم خونی) - عذرات پس از وضع حمل - زنان شیرده - اطفال ضعیف و غیره و غیره . . .
لازم است که عوم در صدد برآیند بواسطه دوائی بحریمی بدن را قوی تر افکند و کلویولهای قوی خون که لشکر بدن محسوب می شوند بواسطه آن دوا اضافه شده تا بدن در مقابل میکروبیهای خارجی که عبارت از دشمن بدن است مقاومت نموده تصون یابند از ابتلا بسدای رسا بشارت میدهد
اومالتین دارای ترکیبات طبیعی است سه دسته بزرگ مواد غذایی که برای حیات انسانی لازم است در بر دارد - ذوقین را بواسطه آ تا ر متمشخ خود فریبه مینماید خوراکی که پس از وضع حمل دچار بی خوئی و پریده رنگ میگردد بواسطه استعمال اومالتین خون بدن آنها زیاد گشته سرخ رو گشته ها کلی رنگ صورت پشاش و قرینه میشوند اومالتین شیر زنان شیرده را زیاد میگرداند و در شیر انرانی بخشیده سکه اطفال را قوی مینماید بخصوص موقع رشد و نمو اطفال استعمال او مالکین استخوان آنها را محکم میگرداند - برای اشخاصی که عمل محصل خصوصاً آنها نیک بطلالمه کتب و انشاء مقالات مشغولند و روح ات معنی و روحی آنها زیاد است استعمال اومالتین بسیار لازم است تا مواد فسفوری که باغ بصرف میرساند بدل ما بقبل نموده و قوه حافظه را نگاه داری نماید - برای آتم سکت این مدعا و اثرات معجزهای این دوا از اشخاصیکه اومالتین را استعمال نموده معتقد بقا اثرات آن مکشوف کرده - حال نظر به نتایج بیگونی که این دوا در تمام اروپا خلاص ساخته و قبلاً هم در ایران عمل توجه بوده دوا خانه پاسور وارد نموده و بههم بوطنان خود مزده میدهد سکه برای حفظ قوای ذهنی روحی بدن و مصون بودن از بعضی امراض استعمال اومالتین بسیار لازم و مفید خواهد بود
محل فروش - دوا خانه پاسور خیابان چراغ برق - طهران
آقایانی که از شهر ها مایل نمایندگی باشند برای فروش اومالتین خود وایدواخانه معرفی نموده تا قرار داد مخصوصی داده شود
نمره اعلان ۱۶۹
۱۰ - ۱۰۰

شرکت مطبعه مدرن